
MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 
Č.J..: SU/74736-21/ 689-2022/BAR                                      Ve Slavkově u Brna dne 25.02.2022 

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

ÚZEMNÍ  ROZHODNUTÍ  

č. 27/2022 

Výroková část 

Dne 22.12.2021 podala spol. EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 
00  Brno 2, zast. MONELA elektro s.r.o., IČO 07529091, Dobrovského č. p. 422/3, Vyškov-
Město, 682 01  Vyškov 1 (dále jen „žadatel“) žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 
v územním řízení pro stavbu: Vážany n.L., kab. smyčka NN Stuchlík na pozemcích parc. č. 
1520, 1563 v kat. území Vážany nad Litavou.  

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), 
v územním řízení o umístění stavby (dále jen „územní řízení“) přezkoumal podle ustanovení § 84 
až 92 stavebního zákona, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby v územním řízení a podle 
§ 79 a § 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů vydává 

rozhodnutí o umístění stavby 

Vážany n.L., kab. smyčka NN Stuchlík 

(dále jen „záměr“) 

na pozemcích parc. č. 1520 (zahrada), 1563 (ostatní plocha)     v kat. území Vážany nad Litavou. 
 

Popis záměru: 

Předmětem projednávaného záměru je akce Vážany n. L., kab. Smyčka NN Stuchlík (č.st. 
1030069935) na pozemcích parc. č. 1520 (zahrada) a 1563 (ostatní plocha) v kat. území Vážany 
nad Litavou.  

Nové kabelové vedení NN bude na pozemku parc. č. 1563 napojeno na projektované kabelové 
vedení NN distribuční soustavy spol. EG.D v rámci stavby č. 1030063149 „Vážany n. L., 
VN+TS+NN lok. Zahrady + obec“.   

Stavba řeší úpravu na distribuční síti EG.D – vybudování nové kabelové smyčky NN pro připojení 
odběratele na pozemku parc. č. 1520 ve Vážanech nad Litavou.  

Na projektovaném kabelovém vedení v rámci stavby „Vážany n. L., VN+TS+NN lok. Zahrady + 
obec, č. st. 1030063149“ bude provedena nová kabelová smyčka. Projektovaný kabel bude na 
pozemku parc. č. 1563 říznut a oba jeho konce naspojkovány na nové kabely NAYY-J 4x150 
pomocí spojek SJL-5a. Kabely povedou otevřeným výkopem v pozemku parc. č. 1563 a po cca 
6,0 m přejdou do pozemku parc. č. 1520 a po cca 1,0 m budou zaústěny v nové přípojkové skříni 
SS100/NK, která bude umístěna na pozemku parc. č. 1520 v odstupu cca 0,40 m od hranice 
pozemku parc. č. 1563 a 2,10 m od hranice pozemku parc. č. 1519. Celkové délka kabelového 
vedení činí cca 7,0 m. Kabel bude v celé délce trasy uložen v chráničce Duoflex 110.  



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 2 

Trasa a rozsah stavby je patrný z výkresové části dokumentace – viz výkres č. C3 v měřítku 1.200. 

Účel užívání stavby:  

Distribuční kabelové vedení NN – připojení pozemku parc. č. 1520 v kat. území Vážany nad 
Litavou.  

Stavbu bude nutné koordinovat se stavbou „Vážany n. L., VN+TS+NN lok. Zahrady + obec, č. st. 
1030063149“, na kterou tato stavba navazuje.  

 

Stanoví podmínky pro umístění záměru: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 1520, 1563 v kat. území Vážany nad Litavou, 
jak je zakresleno v koordinačním situačním výkrese č. C3 v měřítku 1:200, který vypracovala 
společnost MONELA elektro s.r.o., IČO 07529091, Dobrovského č. p. 422/3, Vyškov-Město, 
682 01 Vyškov a autorizoval Ing. Pavel Čupera, autorizovaný inženýr pro technologická 
zařízení staveb, ČKAIT – 1006096, a který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Předmětnou stavbu „Vážany n.L., kab. smyčka NN Stuchlík“ lze užívat, v souladu s 
ustanovením § 119 odst. 1 stavebního zákona, na základě kolaudačního souhlasu dle § 122 
stavebního zákona.  

3. Napojení na komunikaci: stavba nevyžaduje řešení napojení na stávající dopravní 
infrastrukturu. 

4. Napojení na inženýrské sítě: Nové kabelové vedení NN bude napojeno na projektované 
kabelové vedení NN v rámci stavby č. st. 1030063149, Vážany n. L., VN+TS+NN lok. 
Zahrady + obec na kabelu vedoucím z plánované TS č. 706388.  

5. Požadavky vyplývající z ochranných pásem a chráněných území. 

6. Záměr bude proveden podle dokumentace ověřené v územním řízení, případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.  

7. Územní rozhodnutí je závazné i pro právní nástupce jeho navrhovatele a ostatní účastníky 
územního řízení. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 
technických zařízení na stavbě, zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění 
pozdějších předpisů a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

9. Před zahájením zemních prací je žadatel - investor povinen zajistit vytyčení všech 
podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. Podmínky 
stanovené jednotlivými správci sítí musí být respektovány. Pokud by při provádění prací byl 
zjištěn výskyt neznámého podzemního vedení, musí být o tom neprodleně uvědomen majitel 
tohoto vedení, který stanoví další podmínky pro provádění prací. 

10. Po dokončení stavebních prací musejí být pozemky upraveny do původního stavu.  

11. Budou dodrženy požadavky z vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na 
stavby, ve znění pozdějších předpisů.  

12. Budou dodrženy podmínky koordinovaného stanoviska Městského úřadu Slavkov u 
Brna, OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u 
Brna, které bylo vydáno dne 14.10.2021 pod č.j.: SU/57525-21/ 350-2021/KAM. /výtah 
z koordinovaného stanoviska/ 

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení životního 
prostředí MěÚ Slavkov u Brna předloženou dokumentaci prověřil a v rámci přenesené 
působnosti a v rozsahu věcné příslušnosti podávají jednotlivé úseky tato stanoviska: 

 



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 3 

I. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů k tomuto 
zákonu, v souvislosti s § 18 odst. 1: 

Městský úřad Slavkov u Brna, vodoprávní úřad posoudil výše uvedený záměr z hlediska 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších změn a doplňků a uvádí následující:  
Při stavbě musí být učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových 
nebo podzemních vod a neohrozily jejich jakost (ustanovení § 39 zákona o vodách). 
Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnost úkapů či 
úniku ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet 
k jeho erozivnímu smyvu. (Ing. A. Večerková) 

 
II. Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů k 

tomuto zákonu, § 146 odst. 3): 
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor SÚÚPaŽP, oddělení ŽP jako příslušný orgán v oblasti 
odpadového hospodářství, posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů (v platném znění) a podle § 146 odst. 3 
písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech vydává vyjádření z hlediska nakládání 
s odpady:  
S veškerými odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech a předpisy, 
které s ním souvisí. Odpady budou tříděny, shromažďovány odděleně a předány pouze 
osobě oprávněné k jejich převzetí. Výkopovou zeminu lze použít pro terénní úpravy pouze 
na pozemku v místě stavby. S přebytky výkopové zeminy je nutné nakládat jako s odpadem. 
U stavebních a demoličních odpadů se upřednostňuje materiálové využití - recyklace. 
Investor, pokud nerealizuje stavbu svépomocí, si vyžádá doklady o předání odpadů 
oprávněné osobě do koncového zařízení, které se předkládají při poslední kontrolní 
prohlídce nebo před začátkem užívání stavby v případě, že nebude vydáváno udělení 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudační rozhodnutí. (Ing. M. Zouharová) 

 
III. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
Při realizaci uvedeného záměru budou všemi dostupnými prostředky omezovány emise 
prachových částic do ovzduší a nebudou vznikat v místě stavby dlouhodobé deponie 
stavebních materiálů a výkopové zeminy.  (Ing. N. Ostřížková) 

 
IV. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů k tomuto zákonu (ZOPK), § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 68 odst. 1: 
MěÚ Slavkov u Brna, orgán ochrany přírody a krajiny posoudil výše uvedenou žádost a 
uvádí následující: 
Z předložené projektové dokumentace není zřejmé, že při realizaci záměru nedojde k 
odstranění některých dřevin (při nedodržení min. vzdálenosti 2,5 m kolem stromu viz ČSN 
839061), proto je třeba případné nezbytně nutné odstranění dřevin kolidujících s navrženou 
stavbou řešit v samostatném řízení v souladu s ust. § 8 ZOPK a vyhl. č. 189/2013 Sb., o 
ochraně dřevin na příslušném obecním úřadě. Součástí případné žádosti bude návrh 
projektu náhradní výsadby.  
V případě, že by kácení dřevin mělo být prováděno mimo období vegetačního klidu, bude 
třeba doložit vyjádření odborně fundované osoby z hlediska zajištění ochrany volně žijícíh 
ptáků ve smyslu  § 5a odst.1 ZOPK.   
Dřeviny, které nebudou uvedeny a schváleny v žádosti o kácení budou zachovány. Z 
důvodu zákonné ochrany dřevin podle ust. § 7 ZOPK je třeba při realizaci stavby dodržet 
ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích.  

▪ Pokud se strom nachází v ploše stavby a je možné, že bude v blízkosti stavebních prací, 
nebo dopravních stavebních tras, je nutné před započetím stavby zřídit pro strom ochranné 
bednění kmene, nebo oplocení, nezávislé na kmeni, minimální půdorysný rozsah 2 x 2 m, 
výška do větvení koruny, nebo alespoň 2 m, pokud je koruna výše. Bednění musí být 
nezávislé na kmeni a bude ponecháno po celou dobu stavebních prací. 

▪ Pokud je potřeba pozvednutí stávající koruny na stromu ve stavbě pro stavební práce či 
dopravu atd. provede to předem a za souhlasu se majitel/správce stromu odborná 
arboristická firma na náklady stavby. 



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 4 

▪ Výkopové práce, pokud není určeno jinak s povolením majitel/správce, není možné provádět 
blíž, než 2 m od kmene stromu. V prostoru kořenů (rozsah kořenů je zpravidla rozsah 
koruny), je nutné provádět výkopové práce ručně a s největší opatrností. Pokud se narazí ve 
výkopu na kořen silnější než 50 mm v průměru, je nutné zastavit práce a přivolat 
majitel/správce zeleně a arboristu, který rozhodně, jak se případně kořen upraví, pokud to 
lze a práci provede. Arborista rozhodne v případě redukce kořenu o potřebě redukce koruny 
v závislosti na redukci kořenů. O výkonu se provede zápis do stavebního deníku.(Ing. N. 
Ostřížková) 

 
V. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 

znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu (ZOPF), § 15 : 
Předmětný záměr nevyžaduje odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu. Při realizaci je 
podle ust. § 8 ZOPF zhotovitel povinen učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných 
a plynných látek poškozujících půdní fond a jeho vegetační kryt a provádět práce tak, aby na 
zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. (Ing. E. 
Lisalová) 

13. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Slavkov u Brna, 
OSÚÚPŽP, orgánu územního plánování, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, 
které bylo vydáno dne 03.12.2021 pod č.j. SU/65230-21/ 112-2021/Sme. /výtah z vyjádření/ 

Záměr je přípustný po splnění podmínky: 

Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je 
přílohou tohoto závazného stanoviska. 

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

Jiří Stuchlík, Zlatá Hora č. p. 1376, 684 01 Slavkov u Brna 

Eva Stuchlíková, Zlatá Hora č. p. 1376, 684 01 Slavkov u Brna 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna 

 

Odůvodnění 

Dne 22.12.2021 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby. 
Uvedeným dnem bylo územní řízení zahájeno. 

Stavební úřad opatřením ze dne 17.01.2022 pod č.j.: SU/3269-22/ 689-2022/BAR oznámil 
zahájení územního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a upozornil je v 
souladu s ustanovením § 87 a § 89 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných stanovisek 
a námitek. 

Oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým 
počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle § 
144 odst. 6 správního řádu, dotčeným orgánům a obci, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 
1 písm. b) stavebního zákona, se doručuje jednotlivě; účastníky řízení podle § 27 odst. 1 správního 
řádu jsou vždy účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního 
zákona. 

 
Okruh účastníků územního řízení byl vymezen následovně: 

podle § 85 odst. 1 stavebního zákona  

a) žadatel 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 5 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 

Obec Vážany nad Litavou 

podle § 85 odst. 2 stavebního zákona  

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě 

Jiří Stuchlík, Zlatá Hora č. p. 1376, 684 01 Slavkov u Brna 

Eva Stuchlíková, Zlatá Hora č. p. 1376, 684 01 Slavkov u Brna 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna 

Energotransport, národní podnik, V Lesíčku 665/1, Smíchov, 150 00 Praha 5 
(věcné břemeno trpění stavby el. vedení) 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno 

Josef Vykoukal 

Při stanovení okruhu účastníků řízení vycházel stavební úřad z platných výpisů z katastru 
nemovitostí. Byla tak určena vlastnická a jiná věcná práva. Dále vycházel stavební úřad 
z dodaných vyjádření jednotlivých správců sítí. 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími 
vlastnické nebo jiné právo provést stavbu a stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských 
sítí a účastníků řízení (viz níže).  

Stavba je umístěna na pozemcích, které nejsou ve vlastnictví žadatele. Z důvodu, že pozemky lze 
vyvlastnit, nepředkládá žadatel, v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, 
souhlas vlastníků těchto pozemků s umístěním stavby.  

Pro výše uvedenou stavbu není třeba souhlasu k trvalému odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu.  

Podkladem pro rozhodnutí ve věci byly zejména násl. vyjádření, stanoviska a doklady:  

- koordinované stanovisko Městského úřadu Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, oddělení životního 
prostředí, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, které bylo vydáno dne 14.10.2021 pod 
č.j.: SU/57525-21/ 350-2021/KAM, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, 
Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna, které bylo vydáno dne 03.12.2021 pod č.j.: 
SU/65230-21/ 112-2021/Sme,  

- vyjádření o existenci DS spol. EG.D, a.s., IČ: 28085400, Lidická 1873/36, které bylo vydáno dne 
05.10.2021 pod zn.: D8610-26143389, 

- vyjádření k PD spol. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IČO: 49454587, Brněnská 410/13, 
682 01 Vyškov, které bylo vydáno dne 06.10.2021 pod zn.: 2021-02096/20213570/TÚ/so, 

- stanovisko spol. GasNet Služby, s.r.o., IČ: 27935311, Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, které 
bylo vydáno dne 06.10.2021 pod zn. 5002475173, 

- vyjádření spol. CETIN a.s., IČ: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
které bylo vydáno dne 06.10.2021 pod č.j.: 812251/21, 

- žádost, plná moc, dokumentace, kopie katastrálních map, výpisy z KN k dotčeným pozemkům 
a stavbám na nich. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 6 

Z hledisek, uvedených v § 90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

Umísťovaný záměr je v souladu s požadavky: 

- tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na 
využívání území  

Územní plán Vážany nad Litavou / vydaný dne 25.09.2019 s účinností od 15.10.2019.  

- na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 
k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem.  

- podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje veškeré náležitosti, 
které upravuje ustanovení § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 1 k této vyhlášce, je v 
souladu s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve 
znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a dále je v souladu s obecnými požadavky na 
využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v 
platném znění. 

- zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech dotčených orgánů, 
hájících zájmy chráněné zvláštními právními předpisy - Městský úřad Slavkov u Brna - 
OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí; Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán 
územního plánování. 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

V průběhu řízení nebyly vzneseny žádné námitky. 

Stavební úřad dal v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu účastníkům řízení 
možnost, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům. Lhůta pro vyjádření byla 
totožná s lhůtou pro uplatnění námitek. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.  

Podmínky, které se vztahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního 
rozhodnutí zahrnuty, neboť ty může stavební úřad ve smyslu § 115 stavebního zákona zahrnout až 
do podmínek stavebního povolení. Proto je nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci 
dotčených sítí tyto své podmínky uplatnily ve stavebním řízení. 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich 
plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů 
účastníků. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru ÚP a stavebního řádu Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního 
orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 7 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí 
právní moci. Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně 
vlivu užívání stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li 
z povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení 
nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo 
nabyl-li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního 
záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době 
jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla 
účinnosti. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena. 

 
 
 

otisk 

úředního 
razítka 

 
 
Ing. Hana Postránecká v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 

Za správnost odpovídá 

Ing. Veronika Bartlová, DiS. 
odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 

 



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 8 

Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. e) ve výši 1000,- Kč, sazebníku správních 
poplatků v celkové hodnotě 1000,- Kč byl uhrazen dne 14.01.2022. 

 

Příloha 

koordinační situační výkres C.3 v měřítku 1:200 

Příloha (obdrží žadatel po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) 

Ověřená dokumentace záměru včetně koordinačního situačního výkresu C.3 v měřítku 1:200 

 

 

 

______________________________________________________________________________ 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu po dobu 15 dnů a současně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět na 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Potvrzení vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu na své úřední desce. 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ........................................ 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby :……………………………............................................................ 

 

Potvrzení vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu) 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ........................................ 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby :……………………………............................................................ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

společnost zastoupená na základě plné moci: 

MONELA elektro s.r.o., Dobrovského č. p. 422/3, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 1, DS: PO, 
wwhk57u 

Kontaktní osoba: Petr Netík 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

 
 



Č.j.: SU/74736-21/ 689-2022/BAR 9 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

Josef Vykoukal, Vážany nad Litavou č. p. 178, 684 01 Slavkov u Brna 

Jiří Stuchlík, Zlatá Hora č. p. 1376, 684 01 Slavkov u Brna 

Eva Stuchlíková, Zlatá Hora č. p. 1376, 684 01 Slavkov u Brna 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

Účastník řízení doručeno veřejnou vyhláškou 

Doručeno v souladu s ustanovením § 32 odst. 3 v návaznosti na § 25 správního řádu veřejnou 
vyhláškou.  

Energotransport, národní podnik, V Lesíčku 665/1, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Dotčené orgány doručeno jednotlivě 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí doručeno jednotlivě 

Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Obecní úřad Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna 

Na vědomí doručeno jednotlivě 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 

 

 


	OLE_LINK3

		2022-02-28T08:32:14+0100


	



